



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Od 22 marca planowane zadymianie kanalizacji sanitarnej

Publikowane od
01.03.2021 16:17:59



W związku ze zwiększoną ilością ścieków dopływających do Miejskiej Oczyszczalni ścieków podczas opadów atmosferycznych oraz roztopów śniegu, Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia

Źródełko „WOD-KAN” Sp. z o.o. w Mławie przystąpi od 22 marca 2021 r. do wykrywania nielegalnych wycieków wód opadowych do kanalizacji sanitarnej na terenie Miasta Mława.

Zadymianie kanalizacji sanitarnej, można w bardzo łatwy sposób sprawdzić – bez wchodzenia na teren danej nieruchomości – czy zostało wykonane nielegalne wyciekanie do sieci sanitarnej.

Zadymianie odbywa się przede wszystkim za pomocą specjalnego urządzenia – tzw. zadymiarki, która wytwarza biały dym. Wytwarzany dym jest bezwonny i nieszkodliwy dla ludzi i zwierząt (taki sam dym jest używany do efektów specjalnych podczas koncertów).

Niektórzy właściciele domów jednorodzinnych, zarządcy wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni, zakłady pracy odprowadzają wodę z dachów lub terenów utwardzonych bezpośrednio do kanalizacji, którą powinny przyjmować tylko kanały komunalne.

Kanały komunalne kierowane są do oczyszczalni ścieków, gdzie są poddawane mechaniczno-biologicznemu oczyszczaniu. Każdy metr sześcienny, który trafia do kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków, generuje koszty i wpływa bezpośrednio na technologię. Dlatego te wody opadowe i roztopowe nie mogą trafiać do kanalizacji sanitarnej, a następnie do oczyszczalni ścieków, tylko powinny zostać zagospodarowane na terenie danej nieruchomości i być wykorzystywane np. do podlewania roślinności.

Kanalizacja deszczowa wybudowana w pasie drogowym służy odwodnieniu pasa drogowego, a wody opadowe są odprowadzane do rzek lub rowów.

Spółka przypomina, że zgodnie z art. 9. 1. Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków „zabrania się wprowadzania ścieków bytowych i ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych przeznaczonych do odprowadzania wód opadowych lub roztopowych bądź innych skutkiem opadów atmosferycznych, a także wprowadzania tych wód opadowych i roztopowych oraz wód drenażowych do kanalizacji sanitarnej”.

Zgodnie z ustawą nielegalny zrzut ścieków jest wykroczeniem lub przestępstwem. Dlatego też Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalni Ścieków „WOD- KAN” Sp. z o.o. w Mławie proponuje wykorzystać wody opadowe na terenie swojej nieruchomości i wykonać odłączenie wód opadowych od kanalizacji sanitarnej, jeżeli takie wyciekanie ma miejsce.

WOD-KAN

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/od-22-marca-planowane-zadymianie-kanalizacji-sanitarnej>